
K R A J S K Á  H Y G I E N I C K Á  S T A N I C E  
ÚSTECKÉHO KRAJE SE SÍDLEM V ÚSTÍ NAD LABEM 

adresa: Moskevská 1531/15, 40001 Ústí nad Labem, tel.: 477755110,  e-mail: e-podatelna@khsusti.cz, ID: 8p3ai7n 

ú.p. Děčín, Březinova 3, 406 83, tel. 477 755 210  ú.p. Litoměřice, Mírové nám. 35, 412 46, tel. 477 755 510 
ú.p. Louny, Poděbradova 749, 440 01, tel. 477 755 610 ú.p. Chomutov, Kochova 1185, 430 01, tel. 477 755 310 
ú.p. Teplice, Jiřího Wolkera 1342/4, 416 65, tel. 477 755 710 ú.p. Most, J.E.Purkyně 270/5, 434 64, tel. 477 755 410 

 

 
V Teplicích dne 24. 11. 2021 

Č. j. odesílatele:  
Č. j.: KHSUL 97343/2021 
Sp. značka: S-KHSUL 96464/2021 
Vyřizuje: Wolfová Irena JUDr. 
Telefon: 477755177 
E-mail: irena.wolfova@khsusti.cz 
Počet listů/příloh: 1/0 
 
 

 

 

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím  

Krajská hygienická stanice Ústeckého kraje se sídlem v Ústí nad Labem, (dále jen „krajská hygienická 
stanice“) jako povinný subjekt, Vaši žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon č. 106/1999 Sb.), ve 
které žádáte o poskytnutí informace z působnosti Krajské hygienické stanice Ústeckého kraje se sídlem 
v Ústí nad Labem (dále jen krajská hygienická stanice)  zaevidovaná pod č.j. KHSUL  96464/2021, a to  

- dotazujete se na  situaci, kdy syn, který studuje střední školu, byl ve škole testován antigenním 
testem, kdy test vyšel pozitivně. Vedení školy syna okamžitě odeslalo domů a tímto mu 
znemožnilo výuku. Syn nevykazoval žádné projevy nemoci. Doma jste ho otestoval antigenním 
testem, a to s výsledkem negativní. Dále se následující den otestoval na odběrném místě PCR 
testem, a to s výsledkem negativní. Zajímá Vás, zdali je nutné, aby tito studenti nemohli zůstat 
ve škole, když je zřejmé, že antigenní testy jsou velmi nepřesné. Proč mu ve škole nemohou 
udělat kontrolní test. Věc jste projednal s paní ředitelkou, která uvedla, že postupuje dle nařízení 
z hygieny a každého pozitivního (ne nemocného) žáka nevpustí do školy. Připadá Vám, že se 
jedná o situaci, kdy je synovi odepíráno právo na vzdělání, neboť byl prokazatelně zdravý, byl 
pouze falešně pozitivní. Dotazujete se tedy, zdali má paní ředitelka právo tyto žáky vykázat ze 
školy a jaké máte zkušenosti s falešnou pozitivitou antigenních testů.  

Krajská hygienická stanice k Vaší žádosti uvádí,  že dle ustanovení § 37 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů, se podání posuzuje podle svého skutečného obsahu a bez 
ohledu na to, jak je označeno. Vaše podání je sice označeno jako žádost o informace dle zákona č. 
106/1999 Sb. o poskytnutí informací, avšak svým obsahem se zcela zjevně jedná o dotaz resp. výklad 
platných mimořádných opatření.  Dále pak dle ustanovení § 2 odst. 4 zákona č. 106/1999 Sb., povinnost 
poskytovat informace se netýká dotazů na názory, budoucí rozhodnutí a vytváření nových informací, 
pod které lze  zařadit i různé žádosti žadatelů o poskytnutí právních výkladů a stanovisek viz. např. 
usnesení MS v Praze ze dne 30. 8. 2005 č.j. 10Ca 174/2005-20.  
Přes tuto skutečnost Vám sdělujeme následující: 
V bodě IV mimořádného opatření  Ministerstva zdravotnictví  ČR č.j. MZDR 14600/2021-
20/MIN/KAN  ze dne 27. října 2021 je stanoveno cituji:  „V případě, že výsledek preventivního 
antigenního testu podle čl. I bodu 1 písm. a) je pozitivní, je škola povinna bezodkladně kontaktovat 
zákonného zástupce dítěte nebo žáka a sdělit mu výsledek preventivního antigenního testu. Škola 
bezodkladně vystaví dítěti nebo žákovi potvrzení o pozitivním výsledku testu s uvedením dne a času 
provedení testu. Dítě nebo žák je povinen bezodkladně opustit školu; v případě dítěte nebo žáka, který 
nemůže samostatně opustit školu, je škola povinna bezodkladně zajistit jeho oddělení od ostatních osob 
a zákonný zástupce nebo jiný doprovod je povinen jej ve škole vyzvednout. Zákonný zástupce dítěte nebo 
žáka nebo žák je povinen telefonicky nebo jiným obvyklým dálkovým způsobem informovat o pozitivním 
výsledku testu poskytovatele zdravotních služeb v oboru všeobecného praktického lékařství nebo 
praktického lékařství pro děti a dorost.“ 



V ostatním Vás odkazujeme na stránky Ministerstva školství a tělovýchovy ČR, kde jsou podrobné 
manuály pro školy a školská zařízení  https://www.edu.cz/ a řešení nejčastějších dotazů 
https://www.edu.cz/covid-19/faq-covid-19/. 
Pokud se týče zkušeností s falešnou pozitivitou antigenních testů, je třeba obrátit se na Státní ústav pro 
kontrolu léčiv, jehož činností je mimo jiné státní dozor nad vlastnostmi humánních léčiv ve všech 
oblastech, kde se s nimi zachází, neboť uvedená problematika nespadá do kompetence krajské 
hygienické stanice Činnost Ústavu se vztahuje k sledování jakosti, účinnosti a bezpečnosti léčiv, včetně 
je provázejících informací, a to ve všech fázích jejich vývoje a používání. 
 
S ohledem na ustanovení § 4a odst. 1 poslední věta zákona č. 106/1999 Sb., je Vám poskytnutí 
informace doručováno v elektronické podobě na Vaši e-mailovou adresu.  
 
Tímto považujeme Vaši žádost o poskytnutí informace za vyřízenou.  

  

 

 

MUDr. Lenka Šimůnková  
ředitelka Krajské hygienické stanice Ústeckého kraje  

se sídlem v Ústí nad Labem  


